



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ-RN -

Endereço: SEAME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

Obra: ACESSO A RUA FLORENTINO CUNHA COM NIVELAMENTO, CORTES E ATERROS DA RUA VEREADOR GILSON CUNHA - JARDIM DO SERIDÓ

SINAPI (11/2023 - RN - DESONERADA) | SEINFRA (04/2023 - RN - NÃO DESONERADA)

Tomada de Preços

<b>01</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>2.375,86</b>	<b>621,05</b>	<b>2.996,91</b>	<b>1,28%</b>		
01.01	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	6,00	250,00	1.500,00	392,10	1.892,10	0,81%	C	
01.02	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1.459,77	0,60	875,86	228,95	1.104,81	0,47%	C	
<b>02</b>			<b>TERRAPLANAGEM</b>				<b>183.658,61</b>	<b>48.008,35</b>	<b>231.666,96</b>	<b>98,72%</b>		
02.01	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	8.280,00	2,00	16.560,00	4.328,78	20.888,78	8,90%	B	
02.02	SINAPI	102354	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	M3	100,00	155,82	15.582,00	4.073,13	19.655,13	8,38%	B	
02.03	SINAPI	102360	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	M3	100,00	24,27	2.427,00	634,42	3.061,42	1,30%	C	
02.04	SEINFRA	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	3.300,00	9,00	29.700,00	7.763,58	37.463,58	15,96%	A	
02.05	SINAPI	94306	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	1.000,00	50,00	50.000,00	13.070,00	63.070,00	26,88%	A	

02.06	SINAPI	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	3.300,00	11,00	36.300,00	9.488,82	45.788,82	19,51%	A
02.07	SINAPI	92224	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 900 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	45,00	586,29	26.383,05	6.896,53	33.279,58	14,18%	A
02.08	SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	12,00	558,88	6.706,56	1.753,09	8.459,65	3,61%	C
<b>CUSTO TOTAL DA OBRA:</b>							<b>186.034,47</b>	<b>48.629,40</b>	<b>234.663,87</b>	<b>100,00%</b>	
			EXPEDITO ARAÚJO DE LIMA JÚNIOR								
			CREA 2115647947								